
CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

5/2021

Rua Duque de Caxias, 2828 - Centro

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DE CATANDUVAS
10.391.817/0001-91 (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

23/2021

Data do Processo: 07/12/2021

Dispensa de licitaçãoESTADO DE SANTA CATARINA
Página: 1 / 1

DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTADORA DE SERVIÇO PARA DISCIPLINAR A
ENTREGA DE RECURSOS PELO CONSORCIADO/CONTRATANTE AO CONSÓRCIO/CONTRATADO PARA
ATENDIMENTO DO OBJETO DISCIPLINADO NO CONTRATO DE PROGRAMA Nº 01/2018.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 17/2021

Participante: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO VALE DO

Item Qtd. Valor Unitário Valor TotalEspecificação Unidad Marca
1 Prestação de serviço tem por objeto disciplinar a entrega de

recursos financeiros pelo Consorciado/Contratante ao
Consórcio/Contratado para atendimento do objeto disciplinado no
Contrato de Programa nº 01/2018.-Prestação de serviço tem por
objeto disciplinar a entrega de recursos financeiros pelo
Consorciado/Contratante ao Consórcio/Contratado para
atendimento do objeto disciplinado no Contrato de Programa nº
01/2018.

1,000 AN CISAMARP 500.000,00 500.000,00

Total do Participante: 500.000,00

Total Geral: 500.000,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão
de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Catanduvas, 07/12/2021

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

LEANDRO GUERRA

PRESIDENTE

No dia 07/12/2021 às 09:15 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 2734/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 23/2021 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

OBJETO DO PROCESSO

PARECER DA COMISSÃO
Aos 08 (oito) dias do mês de dezembro de 2021, na Sala de Licitação do Município de Catanduvas -  SC, eu, Leandro

Guerra, no uso de minhas atribuições como Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro deste Município,
nomeado através do Decreto Municipal nº 2.680/2021, alterado pelo Decreto nº 2.734/2021, de 02 de agosto de 2021, uma
vez  recebido  pedido  de  Dispensa  de  Licitação e  documentação  do  consórcio  público,  formalizo  processo  de  Dispensa  de
Licitação para contrato de programa nº 01/2018, para o exercício 2022, Após análise da documentação apresentada, anexo
ao pedido de dispensa, formalizo a presente dispensa de licitação  em favor do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto
Vale do Rio do Peixe -  CISAMARP, Associação Pública com personalidade jurídica de direito público,  inscrito no CNPJ nº
11.023.771/0001-10, pelo valor anual de R$500.000,00 (quinhentos mil reais), Nada mais havendo, lavra-se a presente ata e
publique-se para que surta seus efeito legais.


